INDICAÇÃO Nº
2219
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine a Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos, a realização de estudos e a liberação de recursos, na ordem de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), para implantação de extensão da tubulação de águas pluviais em vias públicas do Distrito do Porto, no município de CAPELA DO ALTO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que vem sendo enfrentadas pela grande maioria de nossas Administrações Municipais, o que impede a realização das prioridades de suas populações,

Considerando a importância do saneamento básico para a erradicação dos inúmeros casos de doenças e epidemias,

Considerando que na Rua Pedro Wilson Theisen, que faz ligação com a Rua Antenor Lemes Carriel, no Distrito do Porto, há necessidade de investimento para implantação de extensão de tubulação de águas pluviais,

Considerando que esse benefício é essencial para o bem estar e a melhoria da qualidade de vida dos moradores do referido bairro,

Requeiro e conto com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, para que determine, com a máxima urgência possível, a realização de estudos visando à implantação do citado benefício aos moradores do Distrito do Porto, o que sem dúvida alguma, irá proporcionar um enorme desenvolvimento na área de saneamento básico do município de Capela do Alto.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1238749 181114 1331